А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________ 20___ г.                                                             №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.02.2014 № 278

«О порядке предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа

субсидий юридическим лицам (за исключением

государственных и муниципальных

учреждений) и индивидуальным

предпринимателям в целях возмещения

недополученных доходов в связи

с оказанием услуг по проезду отдельных

категорий граждан на автомобильном

транспорте общего пользования на маршрутах

регулярных перевозок на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси)»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации  и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий юридическим лицам (за исключением государственных

и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях

возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по проезду

отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования

на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа (кроме такси и маршрутных такси), утвержденный

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 07.02.2014 № 278, следующие изменения:

1.1 подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=8B6C92FEF0D00045B91F09724E0F55AAC41FA6CC366EC813298202C918DD95A13F713C8EB25F6834B095027ECA51f8W
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U

«2.2.1 получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим

лицом, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное

не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;»;

1.2 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  К.В. Брызгин

Исп.:  Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Чипизубов Е.А., 303-100 (доб. 2261)

Приложение 3

к Порядку предоставления субсидий

в целях возмещения недополученных доходов

 в связи с оказанием услуг по проезду отдельных

 категорий граждан на автомобильном

 транспорте общего пользования

 на маршрутах регулярных перевозок

 на территории Петропавловск-Камчатского

 городского округа (кроме такси

и маршрутных такси)

ИНФОРМАЦИЯ

получателя субсидии о соответствии получателя субсидии требованиям,

установленным порядком предоставления субсидий в целях возмещения

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по проезду отдельных

категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования

на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа (кроме такси и маршрутных такси)

Настоящим_____________________________________________________

подтверждает, что по состоянию на «_____» __________ 20____ г.:

Требования согласно Порядку предоставления субсидий в целях

возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по

проезду отдельных категорий граждан на автомобильном

транспорте общего пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского  городского

округа (кроме такси и маршрутных такси)

Да/Нет

1. Получатель субсидии не должен являться иностранным

юридическим лицом, в том числе местом регистрации которых

является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее -

офшорные компании), а также российскими юридическими

лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого

или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний

в совокупности превышает 25 процентов (если иное

не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При

расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ

(в том числе со статусом международной компании), акции

которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний

в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;

2. Получатель субсидии - юридическое лицо не должно находиться

в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них

не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора

не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации, а индивидуальный предприниматель

не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя;

3. Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа на основании иных

нормативных правовых актов на цели, установленные настоящим

Порядком;

4. Получатель субсидии не должен находиться в перечне

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к экстремистской деятельности или

терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц,

в отношении которых имеются сведения об их причастности

к распространению оружия массового уничтожения.

Руководитель____________________/________________/
                                                (подпись)                          (Ф.И.О.)

 «____» ___________ 20____ г.
М.П.

	1. 278
	2. 278